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SULEJMAN II WSPANIAŁY 

 

 

Opis: Osmański padyszch Sulejman II (1520-1566)był 

jednym z najwybitniejszych władców ery nowożytnej. Jego 

panowanie odcisnęło piętno na olbrzymim terytorium 

Europy i Azji, ponieważ za sprawą wielu zwycięskich 

kampanii wojennych, był on władcą imperium liczącego 14 

mln 702 tys. kilometrów kwadratowych. Prawie pół wieku 

panowania Sulejmana II to nie tylko podboje, największy 

osmański zdobywca był także najlepszym spośród 

Osmanów prawodawcą, niezłym poetą i mecenasem 

wszelkich sztuk. Jego panowanie to szczytowy rozwój 

Imperium Osmańskiego i "złoty wiek" w literaturze, sztuce i 

architekturze. 

 

 

 

 

 



GWIAZDY DRUGIEJ 

RZECZPOSPOLITEJ 

 

 

Opis: "Sławomir Koper powraca do czasów Drugiej Rzeczypospolitej. W 

swojej najnowszej książce przedstawia świat gwiazd teatru, kabaretu, kina i 

sportu. Jak zwykle opisuje życie prywatne swoich bohaterów, ich miłości, 

sukcesy i rozczarowania. A wszystko na tle niezwykle barwnej epoki. 

Niektóre z gwiazd międzywojnia zachowywały się jak współcześni nam 

celebryci, inne zazdrośnie strzegły swojej prywatności. To była niezwykła 

plejada: Smosarska, Pogorzelska, Mankiewiczówna, Halama, 

Barszczewska, Bodo, Żabczyński, Jaracz, Osterwa, Węgrzyn. A do tego 

polskie medalistki olimpijskie: Konopacka, Walasiewiczówna, oraz finalistka 

Wimbledonu. Jak zwykle autor nie zapomina o wzajemnym przenikaniu się 

środowisk; gośćmi scen kabaretowych bywali przecież politycy, a minister 

Ignacy Matuszewski poślubił Halinę Konopacką. Sukcesy tenisowe Jadwigi 

Jędrzejowskiej zadecydowały o nakręceniu słynnej Jadzi, gdzie w główne 

role wcielili się Jadwiga Smosarska i Aleksander Żabczyński. 

Jak zwykle u tego autora atutem książki jest lekka i potoczysta narracja, 

Koper obficie cytuje pamiętniki, listy i relacje prasowe, co dodaje pracy 

autentyczności. To znakomity opis epoki, która zniknęła wraz z wybuchem 

drugiej wojny światowej." 

 

 

 

 

 



Odyseja Jansona 

 

 

Opis: Bohaterem "Odysei Jansona"  (i wcześniejszej "Dyrektywy Jansona") jest Paul 

Janson, kiedyś profesjonalny zabójca w służbie tajnej komórki amerykańskiego 

wywiadu, zwanej Wydziałem Operacji Konsularnych, obecnie niezależny konsultant do 

spraw bezpieczeństwa korporacyjnego. Statek Amber Dawn, należący do teksańskiej 

korporacji naftowej ASC, prowadzi poszukiwania ropy i gazu w Zatoce Gwinejskiej. 

Misja kończy się sukcesem. Pod dnem oceanu, na wodach należących do 

wyspiarskiego państewka Isle de Foree, leżą gigantyczne pokłady obu surowców, które 

mogą przeistoczyć cały rejon w zachodnioafrykańską Arabię Saudyjską. Krótko po 

wysłaniu informacji o odkryciu Amber Dawnstaje się celem ataku grupy zabójców, 

dysponujących pełną listą przebywających na statku osób. Z masakry wychodzi cało 

jedynie nieuwzględniony na liście lekarz, Terry Flannigan - uprowadzony w nieznanym 

kierunku. Janson podejmuje się samobójczej misji: ma odbić Flannigana z rąk 

porywaczy. Według wszelkich danych zakładnik przetrzymywany jest przez rebeliantów 

walczących z reżimem dyktatora de Foree, Ibogi. Misja Jansona przyjmuje jednak 

nieoczekiwany obrót, gdy do akcji włączają się bliżej niezidentyfikowane siły. Iboga 

znika, a władzę na wyspie obejmuje nowy prezydent, wcześniej przywódca rebeliantów. 

Janson zaczyna podejrzewać, że być może walczy po niewłaściwej stronie. W sprawę 

zamieszana jest tajemnicza organizacja Securité Referral, zatrudniająca zbuntowanych 

funkcjonariuszy tajnych służb. Kolejne zabójstwo - Flannigana - nie pozostawia 

żadnych wątpliwości: wszystkie dotychczasowe wydarzenia są częścią jakiegoś 

większego planu... 

 

 

 

 

 



Hannibal 

 

 

Opis: "Minęło siedem lat od ucieczki z więzienia seryjnego zabójcy i 

kanibala, doktora Hannibala Lectera. Zbrodniarz mieszka teraz pod 

przybranym nazwiskiem we Florencji, gdzie pracuje jako kustosz w 

muzeum, korzystając z uroków życia. Nadal zabija. Tymczasem kariera 

idealistycznej agentki FBI, Clarice Starling, której pomógł kiedyś w 

zdemaskowaniu sadystycznego mordercy kobiet zwanego Buffalo Billem, po 

nieudanej akcji przeciwko handlarzom narkotyków, zatrzymuje się w 

martwym punkcie. Zawieszona w obowiązkach, publicznie upokorzona, 

czeka na wynik wewnętrznego śledztwa, który określi jej przyszłość w 

Biurze. Lecter, od lat zafascynowany Starling, pisze do niej list ze słowami 

pociechy, czym naprowadza przeciwników na swój trop. Aktualnym 

miejscem pobytu zbrodniarza interesuje się jego jedyna żyjąca ofiara, 

okrutnie okaleczony milioner Mason Verger. Verger zapłaci każde pieniądze 

za informacje, które pozwolą mu ująć Lectera i dokonać na nim aktu 

spektakularnej zemsty – bardziej przerażającej niż wszystko, czego sam 

doświadczył z jego ręki. W realizacji planów pomoże mu skorumpowany 

pracownik Departamentu Sprawiedliwości..." 

 

 

 

 

 



Dolores Claiborne 

 

 

Opis:  Mieszkańcy Little Tall Island czekali blisko 

30 lat, by dowiedzieć się, co przydarzyło się 

mężowi Dolores Claiborne pewnego dnia latem 

1963 roku podczas całkowitego zaćmienia Słońca. 

Podejrzana o zamordowanie swojej 

pracodawczyni, bogatej Very Donovan, Dolores 

niespodziewanie przyznaje się do popełnienia 

zupełnie innej zbrodni, uparcie jednak deklarując: 

Wszystko, co robiłam, robiłam z miłości. Tak 

zaczyna się jej niezwykła opowieść... 

 

 

 

 

 



W głębi lasu 

 

 

Opis: "Dwadzieścia lat temu czworo nastolatków wymknęło się do 

lasu z letniego obozu. Dwoje odnaleziono później z poderżniętymi 

gardłami. Pozostała dwójka jakby zapadła się pod ziemię, nie 

pozostawiając po sobie nawet najdrobniejszego śladu. Była wśród 

nich siostra Paula Copelanda, obecnie prokuratora i owdowiałego 

ojca sześcioletniej Cary. Paul ma ambicje polityczne, ale jego 

plany mogą lec w gruzach, gdy w zastrzelonym na Manhattanie 

mężczyźnie rozpoznaje ofiarę tamtej tragedii. Nie ma wyjścia, musi 

postawić sobie pytanie - czy jego siostra żyje? Jaką tajemnicę 

skrywa milczący las? Co naprawdę wydarzyło się owej pamiętnej 

nocy? Spektakularny sukces powieści Nie mów nikomu uczynił z 

Cobena megagwiazdę współczesnego thrillera. Precyzyjnie 

skonstruowana intryga, mistrzowsko stopniowane napięcie, 

fałszywe tropy prowadzące donikąd, pozornie niemożliwe do 

wyjaśnienia zagadki pojawiające się niemal na każdej stronie, 

zaskakujące zakończenie, którego nie domyśli się nawet 

najbardziej przenikliwy czytelnik, to podstawowe cechy jego 

pisarskiego stylu." 

 

 

 

 

 



333 automobile 

 

 

Opis: "333 automobile" to ponad trzysta 

wspaniałych zdjęć i dokładnych opisów 

dokumentujących pasjonującą historię 

motoryzacji, od lokomobili z XIX wieku aż 

do samochodów rodzinnych z końca XX 

wieku. Szczegółowe dane o każdym 

modelu czynią z tego albumu interesujące 

kompendium wiedzy, niezbędne każdemu 

miłośnikowi starych samochodów. 

 

 

 

 

 



333 lokomotywy 

 

 

Opis: Ta wspaniała książka za pomocą kolorowych 

ilustracji przybliża wizerunki 333 lokomotyw, 

pochodzących z rożnych stron świata i uznanych 

za klasykę w dziedzinie kolejnictwa. Autorzy 

prezentują w niej najważniejsze informacje 

dotyczące historii i zakresu działania każdej 

przedstawionej maszyny, a także opisy techniczne 

zawierające takie dane, jak czas powstania, rodzaj 

konstrukcji, moc znamionowa, długość, masa 

służbowa i liczba wyprodukowanych egzemplarzy. 

Wszystko to składa się na interesujący leksykon. 

Ponad trzysta opisów i wspaniałych fotografii czyni 

z tej książki niezwykły kalejdoskop lokomotyw 

używanych na całym świecie. 

 

 

 

 

 



Dzieje świata 

 

 

Opis: Prezentowana Państwu książka jest ambitną 

próbą ujęcia całości dziejów świata w skrótowej, 

syntetycznej formie. Podjęli się jej pracownicy 

naukowi Uniwersytetu Jagiellońskiego, uznani 

specjaliści w swoich dziedzinach, którzy pragną 

przybliżyć Czytelnikowi najważniejsze wydarzenia 

w historii ludzkości. Nie ograniczają się oni przy 

tym wyłącznie do wydarzeń historycznych. Obok 

opisów najsłynniejszych bitew i kampanii, wielkich 

wojen, sylwetek wybitnych władców i wodzów, 

znaleźć tu można również informacje dotyczące 

rozwoju gospodarczego i społecznego, a także 

świata nauki, kultury i sztuki. Cennym 

uzupełnieniem interesująco napisanych tekstów są 

dokładnie opracowane mapy oraz około 300 zdjęć i 

ilustracji. 

 

 

 

 

 


